АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВЫЙ УМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443530, Самарская область, Волжский район,
с. Дубовый Умет, ул. Советская 120
тел. 998-71-84, факс 998-72-34

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 11 февраля  2019 года  № 21

«О мероприятиях по подготовке к весенне-летнему паводковому периоду 2018 года на территории сельского поселения Дубовый Умет»

  В соответствии с положениями Федерального закона  от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Волжский Самарской области, в целях своевременной подготовки к весенне-летнему паводковому периоду, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения и Уставом сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский,  Администрация сельского поселения Дубовый Умет
П О СТ А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску  весенне - летнему паводковому периоду 2019 года на территории  сельского поселения Дубовый Умет (Приложение).
2.  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области:
[bookmark: _GoBack]2.1. Организовать контроль за выполнением Плана мероприятий по подготовке сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области к весенне - летнему паводковому периоду 2018 года.
3. Директору  МБУ «Дубово-Уметское» (Антонов А. А.) года заключить  договора  с предприятиями и организациями на использование автомобильной, инженерной техники для выполнения работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных   с безаварийной эксплуатацией объектов жизнеобеспечения населения, дорог, линий электропередач и гидротехнических сооружений.  Срок - до 18.02.2019 г.
4. Уполномоченному по вопросам ГО и ЧС (Андрясян М. Г.) уточнить данные по местам расположения пунктов временного размещения (ПВР) и наличию материальных средств для обеспечения пострадавшего населения.
5. Рекомендовать владельцам гидротехнических сооружений обеспечить своевременное и полное выполнение Федерального закона от 23.06.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений».
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет».
7.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Дубовый Умет	                             В. Н. Парамзин

Андрясян 9987234